Edital 020/2016
Resultado do Processo Seletivo para Professores

Página 1 de 3

Centro Universitário Senac — Santo Amaro

Av. Engenheiro Eusébio Stevaux, 823 — Santo Amaro

CEP 04696-000 — São Paulo / SP — Brasil

Tel.: 11  5682 7300   Fax: 11  5682 7441

universitariosantoamaro@sp.senac.br

         www.sp.senac.br/universitariosantoamaro

EDITAL Nº 020/2016
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSORES

A Reitoria do Centro Universitário Senac torna público o resultado do processo seletivo
para professores, para atribuição de aulas nas disciplinas abaixo relacionadas, nos

termos do Edital 003/2016.

MODALIDADE: GRADUAÇÃO

NOME DO CURSO NOME DA DISCIPLINA UNIDADE ANEXO APROVADO

Tecnologia em
Hotelaria

Controles em Hotelaria
Águas de
São Pedro

1
Alex Francisco

Paschoalini

Tecnologia em
Gastronomia

Estudo de Bebidas
Campos do

Jordão
2

Paula de Oliveira
Feliciano

Tecnologia em
Gastronomia

Habilidades de
Confeitaria

Campos do
Jordão

3 Bruna Ribeiro Prado

Tecnologia em
Gastronomia

Habilidades de Cozinha
I

Campos do
Jordão

4
Não houve candidato

inscrito

Tecnologia em Eventos Segurança em Eventos
Campos do

Jordão
5 José do Carmo Ribeiro

Tecnologia em
Gastronomia

Serviços de Sala e Bar
Campos do

Jordão
6

Não houve candidato
inscrito

Tecnologia em Eventos Tipologia de Eventos
Campos do

Jordão
7 Tatiana dos Santos Silva

Edital 020/2016
Resultado do Processo Seletivo para Professores

Página 2 de 3

Centro Universitário Senac — Santo Amaro

Av. Engenheiro Eusébio Stevaux, 823 — Santo Amaro

CEP 04696-000 — São Paulo / SP — Brasil

Tel.: 11  5682 7300   Fax: 11  5682 7441

universitariosantoamaro@sp.senac.br

         www.sp.senac.br/universitariosantoamaro

MODALIDADE: PÓS-GRADUAÇÃO

NOME DO CURSO NOME DA DISCIPLINA UNIDADE ANEXO APROVADO

Cozinha Brasileira
Métodos e Técnicas

Culinárias
Portuguesas e do Brasil

Osasco 8
Não houve candidato

aprovado

Marketing Digital e E-
commerce

Planejamento de
Marketing Digital

Osasco 9
Lucas Daniel Ramos

Ribeiro

Cosmetologia Aplicada
à Estética

Cosmetologia Geral
Ribeirão

Preto
10

Não houve candidato
aprovado

Negócios da Moda:
Gestão, Marca e

Coleção

Cultura de Moda
Contemporânea

Ribeirão
Preto

11 Natália Castelli Bulzoni

Controladoria e
Finanças

Gestão Estratégica de
Custos

Sorocaba 12
Não houve candidato

aprovado

Implantodontia
Bases Clínicas para

Implantodontia
Tiradentes 13

Marcio Henrique
Sanches

Edital 020/2016
Resultado do Processo Seletivo para Professores

Página 3 de 3

Centro Universitário Senac — Santo Amaro

Av. Engenheiro Eusébio Stevaux, 823 — Santo Amaro

CEP 04696-000 — São Paulo / SP — Brasil

Tel.: 11  5682 7300   Fax: 11  5682 7441

universitariosantoamaro@sp.senac.br

         www.sp.senac.br/universitariosantoamaro

1º. Os candidatos poderão apresentar recurso à Comissão Organizadora do Processo
Seletivo para Professores no prazo máximo de dois dias, a contar da data da publicação
do presente edital.

2º. A documentação dos candidatos não selecionados permanecerá no RH, pelo
período de um mês, contado da data de publicação do presente edital, podendo ser
retirada pelo interessado no horário das 09h às 17h, de segunda a sexta-feira. Findo
este período, a documentação será inutilizada.

3º. As contratações poderão ser realizadas por até um ano a partir da data de
publicação do edital, estando vinculadas ao fechamento de turmas e a necessidade da
disciplina.

São Paulo, 24 de março de 2016.